MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

 COORDENADORIA ESPECIAL DE MUSEOLOGIA

PORTARIA Nº 02/2025/CEM, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

A  Professora  Luciana  Silveira  Cardoso,  Chefe  da
Coordenadoria Especial de Museologia, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  as docentes  Me. Luciana Silveira  Cardoso
(UFSC), Dra. Karine Lima da Costa (UFSC) e a Dra. Letícia Borges Nedel
(UFSC)  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  constituírem  a  Comissão
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado (Edital Nº 034/2025/DDP,
campo de conhecimento: Museologia) como membros titulares.

Art.  2º  Designar  a  professora Dra.  Viviane Vedana (UFSC)
como membro suplente.

Art.  3º Designar a docente Dra.  Thainá Castro Costa como
secretária.

LUCIANA SILVEIRA CARDOSO
Chefe da Coordenadoria Especial de Museologia

		2025-08-14T17:05:59-0300